I have had the company of merchauntes of their English howse of Antwerpe, and of G . . . their Secretary, which is appointed to remaine with me, wh . . .

I do find both willing and very well acquainted in the Courte here and with these matters.

I have understandinge that Mons^r d'Assonville and d'Hoperus are appointed to be with me at.... lodging this next day as Commissioners for this matter. And thus I besech Almyghtie God longe to kepe Your Honor in good health.

From Bruxelles, the xxiiith of January 1563.

(*British Museum, fonds Cotton, Galba, C. 1., fol. 86.*)

MCCXXXVIII.

Gresham à Cecil.

(DUNKERQUE, 23 et 24 JANVIER 1564.)

Le Secrétaire de la Torre, revenant d'Angleterre, est arrivé le 23 janvier à Dunkerque et est parti immédiatement pour Bruxelles. — Il y a à Dunkerque douze vaisseaux de guerre, qu'on appelle la Garde du roi.

(*Record office. Foreign papers. Queen Elizabeth, Calendar, t. VII, n° 90.*)

MCCXXXIX.

Jean Utenhove à Cecil.

(24 JANVIER 1564.)

Dessins hostiles de Granvelle et des Papistes contre l'Angleterre. — Avantages que présente pour la reine une alliance avec le comte d'Oost-Frise. — C'est un moyen d'influence dans les Pays-Bas; c'est aussi un secours qui, en certaines circonstances, pourrait être utile à l'Angleterre.

Quidam putant sub hac tragedia quæ jam in Flandria Angliæ nostræ excitatur, aliud quæri ab Atrebatensi Cardinale ac Pontificiis, quam quod prima fronte apparet : nimirum religionem, illiusque intuitu regni invasionem. Ut sit, certum est Angliam, reli-

gionis nomine, Pontificiis passim odiosissimam esse, ac proinde Satan nihil omnino prætermisurum eorum quæ ad incommodandum ei facere posse videbuntur. Itaque auxilium istud Frisicum R. Majestati veluti in manus divinitus nunc dare non est ambigendum.

Et sane magnum est ac (meo quidem judicio) plane mirum hæc conditiones istis præsertim temporibus ab Illustribus Frisicæ Comitibus deferri. Quo magis adducor ut credam hoc ipsius Dei opus esse, qui ad suorum liberationem media quædam ac fœdera, verbo alioquin uno consentanea, excitare solet, qualia potissimum sunt illa quæ cum fidelibus in Domino icidunt: fideles vere esse Domino ipsos Frisicæ Comites multifariam passim est notum, nemoque est usquam qui ignoret.

Sperandum est porro vel Flandros ipsos (ut de Gallis nihil nunc dicam) hoc sancto fœdere, quod et honorificum et utile R. Majestati haud dubie est futurum, in officio aliquo saltem modo retentum iri, ne tandem instinctu Pontificiorum progrediantur quo forte alioquin volent. Quid enim gravius illis fuerit quam talem, tamque magaanimum belli ducem cum multis instructorum equitum peditumque millibus, eo casu tergo ipsorum insistencia perpetuo habere?